



OFICIO NUM .:

S.A. 2134/2022

ASUNTO:

Se notifica Acuerdo de Cabildo para su trámite legislativo.

Ezequiel Montes, Qro., a 26 de julio de 2022.

DIP. LUIS ANTONIO ZAPATA GUERRERO PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA LX LEGISLATURA DEL ESTADO DE QUERETARO. PRESENTE.

Conforme a lo dispuesto por los artículos 80 fracciones V y VI, 103 y 115 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Querétaro, adjunto al presente me permito remitir documentos acerca de la aprobación para comprometer el presupuesto de Egresos de los Ejercicios Fiscales 2022, 2023 y 2024 del Municipio de Ezequiel Montes, Querétaro, y que contiene: a) Acuerdo de Cabildo plasmado en Acta de Sesión Ordinaria de fecha 21 de junio del 2022; y b) Copia certificada de los siguientes documentos que integran expediente administrativo: I) Oficio número SP/064/2021 de fecha 10 de noviembre de 2021; II) Oficio número DGP/17431/2021 del 16 de noviembre de 2021; III) Oficio número QRO/12844/2021 de fecha 17 de noviembre de 2021; IV) Oficio número SP/064/2022 del 03 de febrero de 2022; V) Oficio DGOP/DS/2310/2022 del 14 de febrero de 2022; VI) Contrato de Prestación de Servicios celebrado entre la Secretaria de Relaciones Exteriores y la empresa prestadora del servicio de arrendamiento de biométricos; VII) Oferta de la empresa prestadora del servicio para la contratación del servicio de acuerdo a diferentes temporalidades; y VIII) Proyecto de contrato entre el Municipio de Ezequiel Montes y la empresa prestadora del servicio.

Lo anterior con la finalidad de que se otorgue la aprobación legislativa señalada en la fracción V del artículo 80 de la Ley Orgánica Municipal del Estado, en virtud de que, para el Municipio de Ezequiel Montes, Qro., es sumamente importante lograr el ahorro económico que se derivará de la contratación temporal de la prestación del servicio por 30 meses, periodo que expone la contratación del servicio en los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2024, extralimitándose en el periodo de la presente administración municipal.

Sin más por el momento, le reitero mis respetos y quedo a sus apreciables órdenes.

Atentamente.

ic Oswaldo Trejo Montes ecretario del Ayuntamiento.

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO Exequiel montes, oro

c.c.p. Archivo